Universalregler
Compactregler
Easyregler
11/2017 – DE/de
VVS-Regelgeräte
Serie TVJ
Rechteckige Volumenstrom-Regelgeräte für Standardanwendungen in Zu- und
Abluftsystemen mit variablen Volumenströmen

PD – TVJ – 15
VVS-Regelgeräte
Bestellschlüssel
11/2017 – DE/de
TVJ
PD – TVJ – 16
TVJ, TVJ/.../Easy
  TVJ – D  /  900×300  /  Easy
  TVJ – D – P1  /  600×400  /  B1B  /  E  0  /  200 – 900  /  NO
 Serie
TVJ VVS-Regelgerät
 Dämmschale
 Keine Eintragung: Ohne
D Mit Dämmschale
 Material
 Keine Eintragung: Verzinktes Stahlblech
P1 Oberfläche pulverbeschichtet RAL 7001,
silbergrau
 Nenngröße [mm]
 B × H
 Anbauteile (Regelkomponente)
 Zum Beispiel
Easy Easyregler
BC0 Compactregler
B13 Universalregler
 Betriebsart
E Einzel
M Master
S Slave
F Festwert
A Druckregelung Abluft
Z Druckregelung Zuluft
 Signalspannungsbereich
 Für das Istwert- und Sollwertsignal
0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC
 Volumenströme [m³/h oder l/s] Differenzdruck
[Pa]
  min – max zur werkseitigen Einstellung
  ∆pmin zur werkseitigen Einstellung
(Betriebsart A, Z)
 Klappenstellung
 Nur Federrücklaufantriebe
NO Stromlos AUF
NC Stromlos ZU
Bestellbeispiel: TVJ/400×200/B13/M0/800–2000 m³/h
Dämmschale Ohne
Material Verzinktes Stahlblech
Nenngröße 400 × 200 mm
Anbauteil Universalregler
Betriebsart Master
Signalspannungsbereich 0 – 10 V DC
Volumenstrom 800 – 2000 m³/h
VVS-Regelgeräte
Bestellschlüssel
11/2017 – DE/de
TVJ
PD – TVJ – 17
TVJ mit EASYLAB für Raumregelung und Einzelregelung
  TVJ – D – P1  /  600×400  /  ELAB  /  RS  /  ULZ  /  LAB  /  ...
  TVJ – D  /  P1  /  600×400  /  ELAB  /  EC – E0  /  ULZ  /  ...
 Serie
TVJ VVS-Regelgerät
 Dämmschale
 Keine Eintragung: Ohne
D Mit Dämmschale
 Material
 Keine Eintragung: Verzinktes Stahlblech
P1 Oberfläche pulverbeschichtet RAL 7001,
silbergrau
 Nenngröße [mm]
 B × H
 Anbauteile (Regelkomponente)
ELAB EASYLAB Regler TCU3 mit
schnelllaufendem Stellantrieb
 Gerätefunktion
 Raumregelung
RS Zuluftregelung (Room Supply)
RE Abluftregelung (Room Exhaust)
PC Druckregelung (Pressure Control)
 Einzelregelung
SC Zuluftregler
EC Abluftregler
 Externe Volumenstromvorgabe
 Nur für Einzelregelung
E0 Spannungssignal 0 – 10 V DC
E2 Spannungssignal 2 – 10 V DC
2P Kundenseitige Schaltkontakte für
2 Schaltstufen
3P Kundenseitige Schaltkontakte für
3 Schaltstufen
F Volumenstrom Festwert, ohne
Aufschaltung
 Erweiterungen der Anbaugruppe
 Option 1: Stromversorgung
 Keine Eintragung: 24 V AC
T EM-TRF für 230 V AC
U EM-TRF-USV für 230 V AC, bietet
unterbrechungsfreie Stromversorgung
 Option 2: Kommunikationsschnittstelle
 Keine Eintragung: Ohne
L EM-LON für LonWorks FTT-10A
B EM-BAC-MOD-01 für BACnet MS/TP
M EM-BAC-MOD-01 für Modbus RTU
I EM-IP für BACnet IP, Modbus IP und
Webserver
R EM-IP mit Echtzeituhr
 Option 3: Automatischer Nullpunktabgleich
 Keine Eintragung: Ohne
Z EM-AUTOZERO Magnetventil für
automatischen Nullpunktabgleich
 Zusatzfunktionen
 Nur für Gerätefunktion Raumregelung
 Raum-Management-Funktion deaktiviert
LAB Abluftgeführtes System (Laboratorien)
CLR Zuluftgeführtes System (Reinräume)
 Raum-Management-Funktion aktiviert
LAB-RMF Abluftgeführtes System
CLR-RMF Zuluftgeführtes System
 Betriebswerte [m3/h oder l/s, Pa]
 Für Gerätefunktion Raumregelung mit
Zusatzfunktion RMF
 Gesamtabluft/-zuluft Raum
  1:   Standardbetrieb
  2:   Reduzierter Betrieb

BE-LCD-01 40-Zeichen-Display
VVS-Regelgeräte
Bestellschlüssel
11/2017 – DE/de
TVJ
PD – TVJ – 18
Bestellbeispiel: TVJ/900×300/ELAB/RS/Z/LAB
Dämmschale Ohne
Nenngröße 900 × 300 mm
Anbauteile EASYLAB Regler TCU3 mit schnelllaufendem Stellantrieb
Gerätefunktion Zuluftregelung (Room Supply)
Erweiterungen der Anbaugruppe EM-AUTOZERO Magnetventil für automatischen
Nullpunktabgleich
Zusatzfunktionen Abluftgeführtes System (Laboratorien)
VVS-Regelgeräte
Varianten
11/2017 – DE/de
TVJ
TVJ
– Volumenstrom-Regelgerät zur variablen
Volumenstromregelung
TVJ-D
– Volumenstrom-Regelgerät mit Dämmschale
zur variablen Volumenstromregelung
– Für Räume, in denen das Abstrahlgeräusch
des Gerätes nicht ausreichend durch eine
Zwischendecke gedämmt ist
– Für die ventilator- und raumseitigen
rechteckigen Luftleitungen im Bereich des
betrachteten Raumes sind kundenseitig
geeignete Maßnahmen zur Dämmung
vorzusehen
– Nachrüsten der Dämmschale nicht möglich
PD – TVJ – 19
VVS-Regelgerät Variante TVJ VVS-Regelgerät Variante TVJ-D
VVS-Regelgeräte
Anbauteile
11/2017 – DE/de
TVJ
PD – TVJ – 20
TVJ, Regelkomponenten VARYCONTROL
Bestellschlüssel-
detail
Regel-
größe Regler Differenzdrucktrans-
mitter Stellantrieb
Easyregler
Easy Volumen-
strom
Easyregler
Fabrikat TROX Dynamisch, integriert Integriert
Compactregler,
dynamisch
BC0
Volumen-
strom
Compactregler mit MP-Bus-Schnittstelle
Fabrikat TROX/Belimo
Dynamisch, integriert Integriert
BL0 Compactregler mit LonWorks-Schnittstelle
Fabrikat TROX/Belimo
BM0
Compactregler mit Schnittstelle Modbus RTU (mit
Anschlussleitung)
Fabrikat TROX/Belimo
BM0-J6 Compactregler mit Schnittstelle Modbus RTU (mit
Anschlussbuchse)
XB0 Compactregler
Fabrikat TROX/Gruner
LN0 Compactregler
Fabrikat Siemens
LK0 Compactregler mit KNX-Schnittstelle
Fabrikat Siemens
Compactregler,
statisch
SA0 Volumen-
strom
Compactregler mit SLC-Schnittstelle
Fabrikat Sauter Statisch, integriert
Integriert
SC0 Schnelllaufender Stellantrieb,
integriert
Universalregler,
dynamisch
B13
Volumen-
strom
Universalregler
Fabrikat TROX/Belimo Dynamisch, integriert
Stellantrieb
B1B
FederrücklaufantriebXC3 Universalregler
Fabrikat TROX/Gruner
Universalregler,
statisch
BP3
Volumen-
strom
Universalregler mit MP-Bus-Schnittstelle
Fabrikat TROX/Belimo
Statisch
Stellantrieb
BPB Federrücklaufantrieb
BPG Schnelllaufender Stellantrieb
BB3 Universalregler
Fabrikat TROX/Belimo
Stellantrieb
BBB Federrücklaufantrieb
XD1 Universalregler
Fabrikat TROX/Gruner Statisch, integriert Stellantrieb
XD3 Federrücklaufantrieb
BR3